2) suo nomine] Thalelaei. Dicitur lib. 45. tit. 1. dig. 126. seu lib. 43. tit. 1. cap. 126. them. penult. alieno nomine credere, esse sic credere, ut ei reddatur.

Quaere lib. 43. tit. 1. cap. 126. them. 3. et cap. 9. them. 3. huius libri et tit. et ibi adnotata.

Thalelaei. Non creditur nomine domini: alioquin re contracta obligatio ei quaesita fuisset, ut habetur libro primo *de rebus*, nec novasset alienam obligacionem per stipulationem suam.

Si autem non suo nomine pecuniam mutuam dedit, sed nomine eorum, qui in curatione eius sunt, illi actionem habent. Et quaere cap. 26. huius tituli, et lib. 5. Cod. tit. 39. constit. ult.

3) ipse obligationem sibi quaerit] Certi condictionem secundum cap. 24. Generaliter enim qui alienam pecuniam suo nomine mutuam dat, sive stipuletur, actionem habet, ut hoc loco dicitur, sive non stipuletur, etiam habet, ut cap. 13. them. 2.

Quaere lib. 16. tit. 9. cap. ult. et lib. 25. tit. 2. cap. 53. in quo dicitur, eum, qui ita pecuniam credit et pignora accepit, etiam pigneratitiam actionem sibi acquirere: nisi fur sit, qui creditur, et nummi extant. Nam si extant, dominus actionem habet. Lege cap. 13. et lib. 26. tit. 5. cap. 78.

XLVII. Qui magistratum vel officium¹⁾ in provincia administrat, nec per se, nec per interpositam personam tempore magistratus sui foenus exercere potest²⁾.

L. 3.
C. IV. 2.

1) qui magistratum vel officium] Theodori. Foenori dare pecuniam ne per interpositam quidem personam quis potest in ea provincia, in qua officium administrat. Dicit et constitutio 16. seu cap. 58. huius tituli, eum, qui Praesidi pecuniam creditur, si eam petierit in ea provincia, cui praeset, cum ipso relegari. Lege Novellas de Praesidiis, ubi dicitur, eos lucrum non sectari.

2) foenus exercere potest] Thalelaei. Foenus agitare, id est, pecuniam sub usuris credere. Nota, constitutionem foenoris facere mentionem. Didicimus autem lib. 1. *de rebus* tit. 1. sive huius libri et tit. cap. 33. Praesidem ne sine usuris quidem pecuniam credere posse. Itaque etiam hoc loco tam mutuum, quam foenus intellige.

Nec sub usuris secundum hoc caput, ut Thalelaeus, nec sine usuris, ut idem in cap. 33. Quaere et lib. 10. tit. 2. cap. penult. et lib. 6. tit. 3. cap. ult. et disces, eum praeter ea, quae ad alimenta et vestes pertinent, nihil emere posse.

XLVIII. Si quis me absente¹⁾ pecuniam meam nomine meo foenori dedit, ego vero, postquam cognovi, non idoneum esse eum, qui accepit, nomen non probavero, sed egero adversus eum, qui nomine meo pecuniam credidit, eam petens tanquam male creditam, num creditor actionem adversus debitorem habere poterit, locupletiorem fortasse postea factum? Et ait constitutio: *Actio ab eo, cuius nomine pecuniam credidit, ei mandetur: ipse enim ius agendi habet²⁾.* Si vero talis actio ei mandata non fuerit, habeat quoque adversus debitorem actionem³⁾.